
На основу члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 6/2020 , 129/2021 и 92/2023-даље: 

Закон) и члана 45. став 1. тачка 1. Статута основне школе “Миливоје Боровић“ Мачкат, бр.244-

24/1  од 24.04.2024.године, Школски одбор је на седници одржаној дана 24.04.2024.године донео 

 
ПРАВИЛНИК 

ОБЛАЧЕЊА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ 

“МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ” МАЧКАТ 

 

 
ЧЛАН 1. 

 

             Ученици и запослени у школу долазе у својој уобичајној гардероби. 

 

ЧЛАН 2. 
Запослени својим изгледом и понашањем на директан начин доприносе угледу школе и очувању 

њених вредности. Прикладним одевањем пружају модел одевања ученицима. 

 

ЧЛАН 3. 

Обавеза је наставника и ученика као и осталих запослених да у школу долазе прикладно 

одевени и пристојног изгледа. 

 

ЧЛАН 4. 

 
              ДЕЧАЦИ  НЕ СМЕЈУ ДА НОСЕ: 

- ШОРЦ 

- МАЈИЦЕ НА БРЕТЕЛЕ 

- ПАПУЧЕ ЗА ПЛАЖУ 

- КАПЕ ( КАЧКЕТЕ, КАПУЉАЧЕ) НА ЧАСУ 

 

ЧЛАН 3. 

 
              ДЕВОЈЧИЦЕ НЕ СМЕЈУ ДА НОСЕ: 

- ШОРЦ 

- ПРЕКРАТКЕ СУКЊЕ 

- ПРЕКРАТКЕ МАЈИЦЕ ( ГОЛОГ СТОМАКА ) , МАЈИЦЕ СА ДУБОКИМ ДЕКОЛТЕОМ И 

ТАНКИМ БРЕТЕЛАМА 

- ОБУЋУ СА ВИСОКИМ ПОТПЕТИЦАМА 

- ПАПУЧЕ ЗА ПЛАЖУ 

- МАРАМЕ НА ГЛАВИ (НА ЧАСУ) 

- НАКИТ ПРЕТЕРАНИХ ДИМЕНЗИЈА И У ПРЕТЕРАНИМ КОЛИЧИНАМА. 

 

ЧЛАН 4. 

 
              ОБАВЕЗА УЧЕНИКА ЈЕ ДА БРИНУ О ЛИЧНОЈ УРЕДНОСТИ И ХИГИЈЕНИ  

              ДЕЧАЦИ НЕ СМЕЈУ ДА ДОЛАЗЕ У ШКОЛУ: 

- ДУГЕ, РАСПУШТЕНЕ И НЕУРЕДНЕ КОСЕ ( АКО ЈЕ ДУГА, КОСА МОРА БИТИ 

УРЕДНО ВЕЗАНА; ШИШКЕ НЕ СМЕЈУ УПАДАТИ У ОЧИ; КОСА НЕ СМЕ ПАДАТИ НА 

КЛУПУ У ТОКУ РАДА) 

- КОСЕ ОБОЈЕНЕ У НАПАДНЕ И НЕПРИРОДНЕ БОЈЕ 

-  

 

             

  

 
 



ДЕВОЈЧИЦЕ НЕ СМЕЈУ ДА ДОЛАЗЕ У ШКОЛУ: 

- РАСПУШТЕНЕ И НЕУРЕДНЕ КОСЕ ( АКО ЈЕ ДУГА, КОСА МОРА БИТИ УРЕДНО 

ВЕЗАНА; ШИШКЕ НЕ СМЕЈУ УПАДАТИ У ОЧИ; КОСА НЕ СМЕ ПАДАТИ НА КЛУПУ 

У ТОКУ РАДА) 

- КОСЕ ОБОЈЕНЕ У НАПАДНЕ И НЕПРИРОДНЕ БОЈЕ 

- НАШМИНКАНЕ НАПАДНО И НЕПРИМЕРЕНО СВОМ УЗРАСТУ 

- ПРЕДУГАЧКИХ И НАМАЗАНИХ НОКТИЈУ 

- СА МИНЂУШАМА НА НЕАДЕКВАТНИМ МЕСТИМА ( KAO ШТО ЈЕ НА ОБРВАМА, 

НА УСНИ, У НОСУ). 

 

ЧЛАН 5. 
 

           УКОЛИКО УЧЕНИК ДОЂЕ У ШКОЛУ НЕПРИКЛАДНО ОДЕВЕН ИЛИ НЕУРЕДАН, 

ПРЕДМЕТНИ НАСТАВНИК У САРАДЊИ СА РАЗРЕДНИМ СТАРЕШИНОМ , ДУЖАН  ЈЕ  ДА 

УЧЕНИКА ОПОМЕНЕ ДА СУТРАДАН ДОЂЕ У ШКОЛУ УРЕДАН И ПРИСТОЈНО ОДЕВЕН.  

 

ЧЛАН 6. 

 

 
         ОБАВЕЗА ЈЕ НАСТАВНИКА ДА ДОЛАЗЕ У ШКОЛУ ПРИКЛАДНО ОДЕВЕНИ И 

ПРИСТОЈНОГ ИЗГЛЕДА: 

- УСКЕ  МАЈИЦЕ, МАЈИЦЕ СА ТАНКИМ БРЕТЕЛАМА И ДУБОКИМ ДЕКОЛТЕОМ 

МОГУ СЕ НОСИТИ САМО УЗ КОШУЉУ ИЛИ БЛЕЈЗЕР 

- КРАТКЕ МАЈИЦЕ (ГОЛОГ СТОМАКА) И ПРОВИДНЕ МАЈИЦЕ НИСУ ДОЗВОЉЕНЕ 

- МАЈИЦЕ БЕЗ РУКАВА НИСУ ДОЗВОЉЕНЕ (ЗА МУШКАРЦЕ) 

- КРАТКЕ ПАНТАЛОНЕ НИСУ ДОЗВОЉЕНЕ 

- КРАТКЕ СУКЊЕ 

- УСКЕ ПАНТАЛОНЕ МОГУ СЕ НОСИТИ УЗ ДУЖУ ТУНИКУ ИЛИ КОШУЉУ 

- ПАПУЧЕ ЗА ПЛАЖУ 

 

 

ЧЛАН 7. 

 
Са правилима упознати све ученике и родитеље школе. 

 

 

 

ЧЛАН 8. 

Непоштовање правила о облачењу за запослене представља чињење лакше повреде радне 

обавеза а за ученике лакшу повреду обавеза ученика  

 

 

ЧЛАН 9. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



У Мачкату, 24.04.2024. године                              ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

                                                                                                                 Зоран Дуловић 

        ______________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

Правилник је заведен под деловодним бројем 244-24/4  од 24.04.2024 . године. 

Правилник је објављен на огласној табли школи 25.04.2024. године, а ступа на снагу 03.05.2024. 

године. 

 

           

 

                                                                                                                   Секретар школе 

                                                                                                                  Љубица Лазовић 

                                                                                                         _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                      
                                               
 


